Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900250

250

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°189/2021. PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 062/2021.
O Município de Medeiros Neto, por intermédio do Pregoeiro, torna público que

realizará no dia 19 de Novembro de 2021, as 08h00min, licitação na modalidade Pregão
Presencial para sistema de registro de preços, do tipo menor preço por lote, visando
futuras e eventuais contratação de empresa(s) especializada(s) na aquisição de material de
consumo (expediente e papelaria) para atender as necessidades das secretarias municipais.
Edital disponível no setor de Licitações da Prefeitura Municipal ou Fone: (73) 3296-1521,
no horário das 08h00min ás 12h00min. Demais atos serão publicados no Diário Oficial do
Município (DOEM).

Medeiros Neto/BA, 08 de Novembro de 2021.
GILDÁSIO DE JESUS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270/2021.
O MUNÍCIPIO DE MIRANTE, por intermédio do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,

nos termos da Lei Federal nº 8.666/93; Lei federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº
123/06 e 147/2014; Decreto Federal 10.024/2019, (toda a legislação com as alterações
posteriores), AVISA aos interessados que o PREGÃOELETRÔNICO nº 039/2021, com
abertura prevista para o dia 09 de novembro de 2021 às 09:00h, FICA ADIADO PARA O DIA
18 DE NOVEMBRO DE 2021 ÀS 09:30h, motivado por alteração no edital por erro, que será
republicado na íntegra com as devidas alterações. Pedidos de esclarecimento e dúvidas a
respeito do edital ou do certame poderão ser obtidos no setor de licitações, situado na
Avenida Manoel Messias de Lima, nº. 49 - B. Monte Alegre, 45.255-000, Mirante - BA, no
horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas ou através do e-mail
cplmirante@gmail.com

Mirante - BA, 08 de Novembro de 2021.
ALEX VIEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CHAMADA PUBLICA Nº 2/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê e Secretaria de Educação de Mucugê - BA -
Contratados: CONTRATO Nº 196/2021 - Airton Lucas Rodrigues Vieira, CPF 035.156.045-96,

VALOR: R$ 2.403,55. CONTRATO Nº 197/2021 - Balbino Silva de Oliveira, CPF N°
343.816.355-15, VALOR: R$ R$ 9.810,75. CONTRATO Nº 198/2021 - Diana Ferreira Novaes,
CPF n° 052.255.555-19, VALOR: R$ 3.958,50 (três mil, novecentos e cinquenta e oito reais
e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 199/2021 - Edivânia Sousa Oliveira, CPF n°
027.591.125-00. VALOR: R$ 7.711,25 (sete mil e setecentos e onze reais e vinte e cinco
centavos). CONTRATO Nº 200/2021 - Juelita Araújo da Silva, CPF n° 986.208.865-68. VALOR:
R$ 2.161,70 (dois mil, cento e sessenta e um reais e setenta centavos). CONTRATO Nº
201/2021 - Nelson Medeiros da Silva, CPF n° 955.508.795-49. VALOR: R$ 14.353,95
(quatorze mil, trezentos e cinquenta e três reais noventa e cinco centavos). CONTRATO Nº
202/2021 - Simone Souza Mendonça Ribeiro, CPF n° 087.478.115-95. VALOR: R$ 10.899,95
(dez mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). CONTRATO Nº
203/2021 - Valmir de Sousa Araújo, CPF n° 051.511.838-93. VALOR: R$ 2.388,60 (dois mil,
trezentos e oitenta e oito reias e sessenta centavos). CONTRATO Nº 204/2021 - Valter
Almeida Oliveira, CPF n° 012.569.035-58. VALOR: R$ 2.095,05 (dois mil e noventa e cinco
reais e cinco centavos). CONTRATO Nº 205/2021 - Venilson Silva Pereira, CPF n°
032.236.885-52. VALOR: R$ 1.985,66 (um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta
e seis centavos). CONTRATO Nº 206/2021 - Zenildo Francisco Santos Araújo, CPF n°
920.339.465.68, VALOR: R$ 3.164,25 (três mil, cento e sessenta e quatro reais e vinte e
cinco centavos). OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:UNIDADE GES T O R A :
06.01; ATIVIDADE: 2.009; ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 - FONTE: 091500 e 710100 - VIGÊNCIA:
31/12/2021; DATA DA ASSINATURA: 03/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021, Matéria publicada no Diário Oficial -
Instituto Municipal de Administração Pública - IMAP, Diário Oficial da União e jornal
Correio da Bahia, no dia 04 de Novembro de 2021, nº2456, referente ao AVISO DE P R EG ÃO
ELETRONICO nº 028/2021, Onde se lê: Sessão acontecerá no dia 18/11/2021 às 14:00 hs
Leia-se: Sessão acontecerá no dia 19/11/2021 às 09:00 hs.

EDENILSON AGUIAR DOS SANTOS JUNIOR -
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Licitação para seleção de proposta mais vantajosa para contratação de empresa
especializada para execução de serviços de construção do terminal fluvial na comunidade
de Itiúca, no município de Nilo Peçanha/Ba. (CR 1040186-78/2017), na forma estabelecida
no Projeto Básico/Termo de Referência e seus anexos, elaborados pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Transporte, Trânsito, Urbanismo, Estradas e Rodagens Tipo:
Menor Preço Global. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.nilopecanha.ba.gov.br. A sessão pública será aberta às 09h:00m (horário de Brasília)
do dia 26 de novembro de 2021. Endereço: Praça Dr. Walson Barbosa, 12, Nilo Peçanha -
BA. Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

EDENILSON AGUIAR DOS SANTOS JUNIOR
Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2021
A Pregoeira da PM de Nova Canaã - BA realizará licitação em 22/11/2021 às

08:00hs, em sua sede para futura contratação de pessoa jurídica para Menor Preço Por
Lote, Registro de Preços para a aquisição de pneus novos e câmaras de ar para toda a frota
deste Município. Edital na sede ou no portal da transparência
https://www.novacanaa.ba.gov.br/Site/Transparencia. Divulgação dos outros atos- Diário
Oficial-site: www.novacanaa.ba.org.br. 08/11/21.

ANA PAULA MATOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/21

Objeto: Aquisição de Veículo automotor, tipo passeio. Menor preço global. Dia 22/11/21 às
10h. Informações: de 8 às 12h, na CPL.

Nova Redenção/Ba, 8 de novembro de 2021.
ACÁSSIO KENEDY R. DOS SANTOS.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para
execução dos serviços de construção de uma Unidade Básica de Saúde - tipo 1, no distrito
de Bom Sossego, zona rural do município de Oliveira dos Brejinhos, conforme termos e
condições contidas em edital e seus anexos. Abertura: 24/11/2021, às 08:30 horas.
Edital/Informações: na sede da Prefeitura situada na Praça João Nery Santana, nº 197,
Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda à sexta-feira, das 08 às 12 horas. Oliveira
dos Brejinhos - BA, 08/11/2021.

RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

LICITAÇÃO Nº: 899227
O Município de Paratinga através do seu Pregoeiro torna público a licitação

citada. Objeto: Empresa para Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para
Atenção Especializada em Saúde, Referente a Proposta de Nº 11840.537000/1200-01 para
atender as Necessidade da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Abertura
Proposta: dia 22/11/2021 as 08:00h e Disputa de Lances: 22/11/2021 as 09:00h. Edital:
www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br informações na sala da Comissão de
Licitação na Rua Benjamim Constant S/Nº Centro (em Cima da Caixa Econômica Federal)
das 08h00min às 12h00min. Informações Tel:(77)3664-2063 e do e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com. Paratinga (BA), 08/11/2021

JEFERSON BRITO TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2021

A Prefeitura Municipal de Paripiranga, através da sua Presidente da CPL,
designada pela Portaria Nº 693 de 01 de março de 2021, torna público AVISO DE
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - TP N° 010/2021, com aviso publicado na edição do DOU -
Seção 3, n° 202, do dia 26 de outubro de 2021 (terça-feira), que tem como objeto a
contratação de empresa para construção de ginásio de esporte, neste Município de
Paripiranga/BA, conforme contrato de repasse nº 890354/2019/mcidadania/caixa -
operação nº 106366018 - que entre si fazem a União Federal, por intermédio do Ministério
da Cidadania, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Paripiranga/BA .
A licitação que ocorreria no dia 11 de novembro de 2021 às 09h00, fica adiada e será
remarcada para o dia 22 de novembro de 2021 às 09h. Informações pelo e-mail:
licitacoes.paripiranga@gmail.com.

Paripiranga-BA, 08 de novembro de 2021.
JOSEFA VILMA S. SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0511/2021- Proc. Adm n. 1447/2021 - Pregão Eletrônico n. 0151/2021 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS - Contratada: LOGER DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - Preço total: R$ 83.006,00 - Prazo de
Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 15/09/2021 -
( S ES AU ) .

CT N. 0512/2021 - Proc. Adm n. 1447/2021 - Pregão Eletrônico n. 0151/2021 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS - Contratada: T.F. ALEXANDRE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS - Preço total: R$ 445.741,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo
de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 15/09/2021 - (SESAU).

CT N. 0513/2021- Proc. Adm n. 1447/2021 - Pregão Eletrônico n. 0151/2021 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS - Contratada: CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS
DE MEDICAMENTOS LTDA - Preço total: R$ 77.309,45 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses
- Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 15/09/2021 - (SESAU).

CT N. 0514/2021 - Proc. Adm n. 1447/2021 - Pregão Eletrônico n. 0151/2021 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS - Contratada: MS HOSPITALAR EIRELI - Preço
total: R$ 6.095,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de Entrega: até 10 (Dez)
dias - Data: 15/09/2021 - (SESAU).

CT N. 0515/2021- Proc. Adm n. 1447/2021 - Pregão Eletrônico n. 0151/2021 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS - Contratada: MCS ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - Preço total: R$ 261.736,00 - Prazo
de Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 15/09/2021 -
( S ES AU ) .

CT N. 0516/2021- Proc. Adm n. 1447/2021 - Pregão Eletrônico n. 0151/2021 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS - Contratada: EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI - Preço total: R$ 1.530,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de Entrega:
até 10 (Dez) dias - Data: 15/09/2021 - (SESAU).

CT N. 0517/2021- Proc. Adm n. 1447/2021 - Pregão Eletrônico n. 0151/2021 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS - Contratada: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITAR
LTDA - Preço total: R$ 194.632,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de Entrega:
até 10 (Dez) dias - Data: 15/09/2021 - (SESAU).

CT N. 0518/2021- Proc. Adm n. 1447/2021 - Pregão Eletrônico n. 0151/2021 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS - Contratada: DROGAFONTE LTDA - Preço total:
R$ 126.700,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias
- Data: 15/09/2021 - (SESAU).

CT N. 0519/2021- Proc. Adm n. 1447/2021 - Pregão Eletrônico n. 0151/2021 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS - Contratada: JETHAMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Preço total: R$ 20.740,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze)
meses - Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 15/09/2021 - (SESAU).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-09T03:07:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial